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klart dokument, som får fuld støtte fra Kofi An- 
nan, og der burde man også mande sig op i Ven- 
stre og give fuld støtte. Det mener vi i hvert fald 
i Socialdemokratiet. 

Det er et overset dokument, vi må give det 
fuld støtte. Det er det eneste realistiske bud på 
en fredsaftale. Desværre har Sharonregeringen 
jo afvist at gå ind i den her diskussion, men jeg 
håber ikke, at Venstre i Danmark ligeledes vil 
afvise det. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Da køreplan for fred blev accepteret af både den 
palæstinensiske og den israelske part -  det er jo 
nogen tid siden -  var et af kravene, at bosættel- 
serne skulle stoppe. Siden er bosættelserne fort- 
sat. Derfor ville det jo være naturligt, at Venstre 
gik herop og sagde, at forudsætningen for, at vi 
kan komme videre, er, at israelerne øjeblikkelig 
opgiver de bosættelser, de har gennemført, efter 
at køreplan for fred blev accepteret af dem. 

Kl. 10.30 
Hvis ikke Venstre siger det, så accepterer Ven- 

stre jo, at virkeligheden på stedet langsomt bli- 
ver ændret til fordel for den israelske bosættel- 
sespolitik og til bagdel for palæstinenserne. 

Derfor er spørgsmålet meget klart til Venstre: 
Vil Venstre kræve af den israelske regering, at 
den ikke alene stopper bosættelserne, men at 
den fører bosættelserne tilbage til den situation, 
der var, da de indgik aftalen for køreplan for 
fred, før vi kan komme videre? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Først en bemærkning til fru Margrete Auken 
om, hvorvidt Venstre nu er med til at stille Dan- 
mark i en situation som efter Osloprocessens, 
sammenbrud. Til det kan jeg sige: Venstres hold- 
ning er meget tydelig. Den er, at man bliver nødt 
til at have en forhandling, hvor man har en ac- 
cept fra både palæstinensernes og israelernes si- 
de. 

Det betyder selvfølgelig ikke, at man ikke 
skal gøre sig bestræbelser. Jeg tror også, det var 
meget tydeligt i min tale, at jeg mener, at man 
skal lægge et stærkt internationalt pres, og det 
betyder selvfølgelig også, at man skal få parter- 
ne til forhandlingsbordet, og at man også skal 
arbejde med løsninger. Men det er jo altså hver- 
ken EU eller USA, der skal skrive under på afta- 
len. Det er jo palæstinenserne og israelerne, der 
skal acceptere den løsning, man når frem til. 

Så til hr. Jeppe Kofod, som fortæller, hvad 
Kofi Annan mener om problemstillingen. Der 
vil jeg bare sige, at mig bekendt har palæstinen- 
serne heller ikke accepteret Genéveaftalen end- 
nu. Israelerne har heller ikke gjort det. Det er 
ganske korrekt. Men ligesom jeg sagde til fru 
Margrete Auken, er det altså vigtigt, at man be- 
varer et internationalt pres. Men jeg har jo også 
set visse socialdemokrater i offentligheden ud- 
trykke sig om, at man skulle lade Genéveafta- 
len erstatte road map'en. Det er jeg bare lodret 
uenig i. Det mener jeg ikke er udgangspunktet. 
Der har vi så forskellige holdninger. 

Så til sidst til hr. Søren Søndergaard: Ja, det er 
ganske korrekt. Bosættelserne skal stoppe, men 
ligesådan skal terrorhandlinger, udført af Ha- 
mas og Islamisk Jihad. 

Formanden: 
Så er det fru Margrete Auken for en sidste kort 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Åh, man bliver så træt. Så er vi tilbage igen ved 
det samme. 

Den amerikanske ambassadør gjorde det me- 
get tydeligt, da vi var der, at Israels manglende 
implementering af road map var virkelig alvor- 
lig. Og vi var i en periode, det var før busbom- 
ben inde i den gamle by i Jerusalem, men da 
blev det lynende tydeligt, at Israel under hudna- 
en havde slået 27 mennesker ihjel med den for- 
klaring, at hudnaen ikke berørte dem. Det var 
de der targeted killings, som var der. 

Hvis vi nu kommer i den situation, at Venstre 
alligevel siger, at den vedtagelse, som Danmark 
stemte for forleden dag, ikke skal tages så alvor- 
ligt, at de resolutioner, der henvises til, ikke er 
vigtige i denne her sammenhæng, hvis meldin- 
gen nu bliver, at det der med checkpoints selv- 
følgelig ikke er så godt, at det der med bosættel- 
serne er lidt beklageligt, men at der jo ikke er no- 
gen grund til, at vi skal forvente, at der skal ske 
noget som helst, før palæstinenserne er holdt op 
-jamen hver eneste gang palæstinenserne hol- 
der op, så bliver de glemt. Det er den forfærdeli- 
ge lære, verden giver palæstinenserne. Den for- 
færdelige lære. 

Jeg synes, det var vigtigt, at man sagde nu: 
Vi har faktisk nogle ordentlige mål, vi vil sætte, 
som svarer til alle de FN-resolutioner, der er 
vedtaget, herunder henvisninger til Genéve- 
konventionen. 


